
I S

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  

Т И М А Ш Е В С К И Й  Р А Й О Н

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 1 W. № , ^ г / /
город Тимашевск

Об утверждении Плана создания инвестиционных объектов необходимой
для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании 

Тимашевский район в 2016-2018 годах

В соответствии с распоряжением администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 7 июля 2016 года № 174-р «О реализации 
плана мероприятий («дорожная карта») по внедрению успешных практик в 
муниципальном образовании Тимашевский район, руководствуясь статьей 66 
Устава муниципального образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План создания инвестиционных объектов необходимой для 
инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании Тимашеский район 
в 2016-2018 годах (приложение).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
В.А.Добрывечер.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Тимашевский район В.А.Добрывечер

о,
за

сааюо
Sо
3

I ^
>%о
0 VO 
а,®-©н (М

1 ■

Со
ци

ал
ьн

ая
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра
 

!
Тр

е­
бу

е­
ма

я 
мо

щ
­

но
ст

ь 
1 

эн
ер

­
ге

ти
­

че
ск

их
 

ре
су

р­
со

в,
 

кВ
т -

В 
то

м 
чи

сл
е:

 
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

, 
ра

йо
нн

ы
й 

бю
дж

ет
,

! 
вн

еб
ю

д­
ж

ет
ны

е 
ис

то
чн

и­
ки

, 
ты

с.
 

ру
б. о

Р
Б

-
2 

38
5,

0

О
бщ

ий
 

об
ъе

м 
ин

ве
ст

и­
ци

й 
по

 
го

да
м 

ты
с. 

ру
б.

On

4 
38

5,
0

О
бщ

ая
 

ст
ои

­
мо

ст
ь 

ст
ро

и­
те

ль
ст

ва
, 

ты
с.

ру
б

!

ОО

4 
38

5,
0

Ст
ад

ия
 

ре
ал

из
а­

ци
и 

пр
о­

ек
та

 
в 

20
16

 
го

- 
ДУ Г-

П
ро

ек
­

ти
ро

ва
­

ни
е,

ст
ро

и­
те

ль
ст

во

Го
д

ок
он

ча
­

ни
я

ст
ро

и­
те

ль
ст

­
ва

!

VO

20
16

Го
д

на
ча

ла
ст

ро
и­

те
ль

­
ст

ва

20
16

Ви
д 

ра
бо

т 
(с

тр
ои

те
ль

­
ст

во
, 

ре
­

ко
нс

тр
ук

­
ци

я) ”3-

П
ро

ек
ти

ро
­

ва
ни

е,
ст

ро
ит

ел
ь­

ст
во

Х
ар

ак
те

ри
ст

ик
а 

об
ъе

кт
а,

 м
ес

то
по

­
ло

ж
ен

ие
,

m

К
ра

сн
од

ар
ск

ий
 

кр
ай

, 
Ти

ма
ш

ев
ск

ий
 

ра
йо

н,
ст

.Н
ов

ок
ор

 с
у 

не
ка

я 
ул

. П
ио

не
ре

 к
ая

, 
23

. 
Ра

зм
ер

 
сп

ор
ти

вн
ой

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
об

ъе
кт

а,
 г

ос
уд

ар
ст

- 
! 

ве
нн

ой
 

ил
и 

му
ни

ци
- 

j 
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

<N

М
но

го
фу

нк
ци

он
ал

ь­
ная

 
сп

ор
ти

вн
о-

 
иг

ро
ва

я 
пл

ощ
ад

ка
 

с 
зо

но
й 

ул
ич

ны
х 

тр
е­

на
же

ро
в 

и 
во

рк
ау

та
 

на 
те

рр
ит

ор
ии

- -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

МБОУ СОШ № 3 в 
ст.Новокорсунской

площадки - 
50000x22000мм. 
Металлическое ог­
раждение вокруг 
площадки, мачты и 
стойки освещения. 
Спортивное покры­
тие «Gumbit Sport». 
Предназначение: 
для занятий мини- 
футболом, баскет­
болом волейболом.

КБ -  

2 000,00

2 Комплексная спор­
тивно-игровая пло­
щадка на террито­
рии МБОУ СОШ № 
16 в ст.Роговской 
Тимашевского рай­
она.

Краснодарский 
край, Тимашевский 
район, ст.Роговская, 
ул.Ленина 103. 
Размер спортивной 
площадки - 
43200x23150мм. 
Предназначение: 
для занятий мини- 
футболом, гандбо­
лом, баскетболом, 
волейболом. Метал­
лическое огражде­
ние вокруг площад­
ки. Спортивное по­
крытие «Торнадо- 
Практик».

Проектиро­
вание,

строитель­
ство

2016 2016 Проек­
тирова­

ние,
строи­

тельство

4 023,3 4023,3 Р Б -
4023,3

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3 Многофункциональ­

ная спортивно- 
игровая площадка с 
зоной уличных тре­
нажеров и воркаута 
в ст.Днепровской 
Тимашевского рай­
она.

Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
ст.Днепровская, 
ул.Степанова 55. 
Размер площадки 
50000x22000мм. Ме­
таллическое ограж­
дение вокруг пло­
щадки. мачты и 
стойки освещения. 
Спортивное покры­
тие «Gumbit Sport». 
Предназначение: для 
занятий минифутбо- 
лом, баскетболом, 
волейболом

Проектиро­
вание,

строитель­
ство

2016 2016 Проек­
тирова­

ние,
строи­

тельство

5 303,1 5 303,1 К Б -
2213,1

Р Б -
3 090,0

4 Многофункциональ­
ная спортивно­
игровая площадка с 
зоной уличных тре­
нажеров и воркаута 
в ст. Медведовской 
на территории 
МБОУ СОШ № 10

Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
ст.Медв едовская, 
ул Лушкина 7. 
Размер площадки 
50000x22000мм. Ме­
таллическое ограж­
дение вокруг пло­
щадки. мачты и 
стойки освещения. 
Спортивное покры­
тие «Gumbit Sport», 
Предназначение: для 
занятий минифутбо­
лом, баскетболом, 
волейболом

Проектиро­
вание,

строитель­
ство

2017 2017 Проек­
тирова­

ние,
строи­

тельство

5 150,0 5 150,0 К Б - 
2 000,0

Р Б -  
3 150,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5 Универсальный 

спортивный ком­
плекс в
ст.Медведовской 
Тимашевского рай­
она.

Краснодарский 
край, Тимашевский 
район, ст. Медве- 
довская, ул. Пушки­
на 5А.
Здание спортивного 
комплекса - метал- 
локаркас, обшитый 
трехслойными сэн­
двич панелями заво­
дского производст­
ва.

Проектиро­
вание,

строитель­
ство

2016 2018 Проек­
тирова­

ние.

22639,5 22639,5 К Б - 
20 000,0

Р Б -  
2 639,5

6 Г азоснабжение 
пос.Новый, 
пос.Октябрьский и 
пос.Красноармей­
ский Тимашевского 
района.
Газопровод высоко­
го давления.

Краснодарский 
край, Тимашевский 
район, пос.Новый, 
пос.Октябрьский и 
пос.Красноармей- 
ский.

Проектиро­
вание

строитель­
ство

2016 2017
Проек­
тирова­

ние.
20 822,3 20 822,3 К Б -  

18 000,0 
Р Б -  
822,3 
Б П - 

2 000,0

Энергетическая инфраструктура

7 Строительство КЛ- 
10 кВ от П31-ТП218 
по ул. Заречная- 
Крупская доТ8- 
ТП49,
г. Тимашевск

Протяженность 
электрических 
сетей 0,8 км

Строитель­
ство 2015 2017 3 758,0 2016-

1,716
В Б -
1,716 -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
8 Строительство КЛ-10 

кВ от СК2-ТП98 в 
районе дома №11 
мкр. Индустриаль­
ный до СК2-ТП87 в 
районе дома №41 
мкр .Индустриальный 
г.Тимашевск

Протяженность сетей 
0,8 км

Строитель­
ство 2015 2017 3 830,0 2016- 

1 690,0
ВБ-1,690

9 Строительство КТПГТ 
-400/10/0,4 кВ, 
400кВА, ВЛЗ-10 
кВ,ВЛИ-0,4 кВ 
ул.Шияна №2, с пере­
ключением нагрузок 
от Т8-ТП32 и КЗ 9- 
ТП114 г. Тимашевск

Протяженность сетей 
0,98 км, проектная 
мощность 0,4 МБ а.

Строитель­
ство 2015 2017 4 291,0 2016- 

1 215,0
ВБ -  

1 215,0

10 Строительство 
БКРПП взамен 
Т2-ТП4, ул.Братьев 
Степановых -  Шев­
ченко, т. Тимашевск

Проектная мощность 
0,4 MB а.

Проектиро­
вание 2016 2017 8 997,0 2016 -  

809,0
ВБ -  809,0 -

11 Строительство КТПП 
мкр. Северный, 
г.Тимашевск

Протяженность элек­
трических сете 0,3 
км, проектная мощ­
ность 0,4 МВа.

Проектиро­
вание 2016 2017 2 504,0 20160-

225,0
ВБ -225,0 -

12 Строительство КТПП 
-400/10/0,4 кВ, 
400кВА, ВЛЗ-10 кВ, 
ВЛИ'0,4 кВ в районе 
ул. Олимпийская №36, 
мкр. Южный 
г.Тимашевск

Протяженность элек­
трических сетей 0,7 
км, проектная мощ­
ность 0,4 МВа.

Строитель­
ство 2015 2016 5 804,0 2016 — 

0,694
В Б -
0,694 -



6

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
13 Строительство 

БКТП- 400/10/0,4 
кВ, 250 кВа, ВЯЗ 10 
кВ, ВЛИ -  0,4 кВ в 
районе
ул. Осенняя 24, 
г.Тимашевск.

Протяженность 
электрических сетей 
0,33, проектная 
мощность 0,25 MB а.

Строитель­
ство 2015 2016 4 702,0 2016-

0,187
В Б-0,187

Начальник отдела строительства 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район В. А.Мельников


